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SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN E MBY

SH.A. UJESJELLES FSHAT ELBASAN
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SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR NE 31 DHJETOR 2014

Raporti i auditorit te pavarur

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Pasqyra e te ardhurave per vitin e mbyllur ne 31 dhjetor 2014

Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per vitin e mbyllur ne 31 dhjetor 2014
Pasqyra e cash flow per vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2014

Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare per vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2014
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SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PERVITINE MBYLLUR NE 31 DHJETOR 2014

GHENMET SHPIEGUESE TE PASQYRAVE FNANCIARE PER VT £ Y8 72—

RAPORTII AUDITOREVETE PAVARUR

Mbi auditimin e pasqyrave fiannaciare te vitit 2014

( Mbyllur me 31.12.2014)

Drejtuar :

KESHILIIN MBIKQYRES TE SHA UJSJELLES FSHAT ELBASAN

Raporti mbi Pasqyrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te Shogerise Ujesjelles Fshat
Elbasan Sh.A, te cilat perfshijne pasqyren € pozicionit financiar te dates
31.12.2014, pasqyren e te ardhurave gjitheperfshirese, pasqyren e
ndryshimeve ne kapital dhe pasqyren € flukseve te parase per vitin e
perfunduar ne kete date , si dhe nje permbledhje te politikave kontabel

te rendesishme si dhe informacionin tjeter shpjegues.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paragitjen € drejte te ketyre
pasqyrave finanaciare ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit dhe  te Raportimit Financiar dhe per ato kontrolle te
prendshme, qe drejtimi € konsideron te nevojshme per te bere te
nundur pergatitien e pasqyrave financiare qe nuk permbajne anomali
materiale, per shkak te mashtrimit apo gabimit.

Pergjegjesia e Audituesit

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra
financiare bazuar ne auditimin e kryer nga ana jone. Ne e kryem
auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit.
Keto Standarte kerkojne ge ne te respektojme kerkesat etike dhe te
planifikojme dhe kryejme auditimin per te arritur sigurine € arsyeshme
se pasqyrat financiare nuk permbajne anomali materiale .
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SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PER VITINE MBYLLUR NE 31 DHJETOR 2014

Nje auditim perfshin kryerjen e procedurave per te siguruar evidencen
e nevojshme te auditimit rreth ~ shumave dhe informacioneve

shpjeguese te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat € zgjedhura
jane ne varesi te gjykimit te audituesit, perfshire ketu vleresimin e
rrezigeve te anomalise materiale ne pasqyrat financiare, te cilat mund

te vijne si pasoje € mashtrimit apo gabimit.

Ne vleresimin e ketyre rrezigeve, audituesi merr ne konsiderate
kontrollin e brendshem te entitetit ge ka te beje me pergatitjen dhe
paragitjen € singerte te pasqyrave financiare me gellim ge te percaktoje
procedura auditimi ge jane te pershtatshme per rrethanat, por jo Per
gellime te shprehjes se nje opinioni mbi efektivitetin e kontrollit te
brendshem te entitetit.

Nje auditim perfshin gjiithashtu, vlersimin € pershtatmerise se

politikave kontabel te perdorura, te arsyeshmerise se cmuarjeve

kontabel te bera nga drejtimi, si edhe vlersimin per paragitjen e
S pet b

pergjithshme te pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit ge kemi siguruar eshte e
miaftueshme dhe e pershtatshme per te sherbyer si baze per opinionin

tone te auditimit.

a) Ne shenimin nr. 2 ne kerkesa te arketueshme te prampambetura
ne shumen 70,772,334 leke jane kerkesa ndaj debitoreve te
mbartura nga vitet e kaluara dhe per te cilat shogeria duhet te
kerkoje arketimin € tyre.

b) Ne nuk kemi marre pjese ne inventarizimin e aktiveve aftgjata
dhe inventarit me date 31 122014, keshtu ge nuk jemi ne gjendje
te formimit te bindjes mbi sasite dhe vleresimin e inventareve me
date 31.12.2013.

Opinioni i audituesit

Sipas opinionit tone, me perjashtim te ceshtjeve te permenduar ne
paragrafet a-b, pasqyrat financiare paragesin ne menyre te drejte ne te
gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar te Shogqerise SH A
UJESJELLES FSHAT ELBASAN ne date 31/12/2014, performancen e saj
financiare dhe flukset e parase per vitin e mbyllur ne kete date , ne
pajtim me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.
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SHENIM

Eksperte Kontabel e Regjistruar
Vullnetare Cela \\‘\Q}’Q\\

Rr.Vaso Pasha pall.%}/ 4,Ap 4, Tirane
Nr.contakti 068 20 87 442.

Eksperte Kontabel e Regjistruar /
Silvana Gjikdhima @Z

Tirane me 10.03.2015




Bilanci i vitit 2014

viti

viti

AKTIVET

2,014

2,013

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktlvet monetare

Denvatlvet

Aktlvet e mbajtura ber tregtlm 7 s

Aktlve te tjera fmancuare afatshkurtra

Llogan/Kerkesa e arketueshme B

Llogan Kerkesa te tjera te arket

lnstrumente t8 tJera borxm

lnvesume té tjera financiare

Inventan

Léndete para B
Prodhim né proges

7 VProdukte te gatshme
MaUra perr nshlt

Parapagesa per fufnmme o
Aktlvet blOlongke afatshkurtra e
Aktlvet afatshkurtra te mbajtura ber Shltje :
Parapaglmet she shpenZImet e shtyra

TOTALI| AKTIVEVE AFATSHKURTRA (8
AKTIVET AFATGJATA

lnvestlmet fmancnare afatgjata

~ Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne nJ esi te kontrolluara
_(uetem ne PFte naknngnlidiaral
Aksmne dhe mvestlme te tJera ne pJesemarrJe

Ak31one dhe Ietra te tjera me Vv vlere

LIogan/Kerkesa te arketueshme afatg ata '

Aktlve afatqlata matenale
Toka

Ndertesa

7 ) Makmen dhe paJ|SJe

Akﬂve Blologjxke afatgjata

Aktivet afatg]ata jomaterlaler 7
Emrii mlre

Shpenznmet e ZthHimlt

Axhve e tJera afatgjata Jomatenale

Kapital aksxonar | papaguar

Aktlve te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

Denvatl;e dhe aktive flnanCIare té mbajtura per'tregtlm L

Aktnve te tera afatgjaté' maerlal-e (me vl kontab ) "

o
T 445+4456+445T+468

73171+327-3291 )

211

212
2134215
S 218

©21,860261|

75, 152, 307

- 70,772,334|

4379973

-8, 224,776
3 224, 776

100 237 344 R

250,676,277

12,084,270

70,500,762
70,263,305

- 248, 457

2125207
12,125, 207

v

a| 84719239

243,131,766

32,664,544

20,015, 341
196 606,385

250,676,277

1,390,007|

32,664,544
20,988, 524

188 125,586

1,353,112

243,131,766

TOTALI | AKTIVEVE (I+1)

350,913,621

327,851,005

; (f 44 '
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BILANCI | VITIT 2014

A

Sfignlive VITI VITI
2,014 2,013
PASIVET DHE KAPITALI ) I

|| |PASIVET AFATSHKURTERA B R
T Derivativet o j_l
42~ Huamarrjet i =
N Huat dhe obligacionet afatshkurtra b
B Kthimet / ripagesat e huave afatgjata o P _7Hl 1
oy Bono te konvertueshme D RIS N
T Huate dhe parapagimet-‘4 N EER) RGN
n Te pagueshme ndaj fumitoreve w1 | 83953046|  197.804795
e Te pagueshme ndaj punonjesve N 421 ‘ 104,709 13,915
|| Detyrime tatimore 424+431+442-468-462| 2,113,014 2,367,355
| Huatetera areass | 17,791,198
B Parapagimet e arketuara S 47 163,959 86,812
T Grantet dhe te ardhurat e shtyra N N B ' B
5 I_Droviziom; afatshkurtra
- TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1) 104,11_5,_9%§ 200,272,877
11 |PASIVET AFATGJATA -
1 |Huat afatéjata B . T
N Hua, bono dhe detyrime nga giraja e I
| Bonote konvertueshme | 4#_,—_,, -
7 Huamarrje te tjera afatgjata e e T o
3 |Provizionet afatgjata(amortizimi) 0
"4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 138 150,614,749 143,236,366
" |TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA (Il) | 1s0614749| 143,236,367
~ frorau | PASIVEVE (1) B 254730675 343,500,244
Il [KAPITALI a i
~ |Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat

1 |financiare te konsoliduara) - D D

Kapitali ge i perket aksionareve te shoqerise

~ 2 meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) T

3 |Kapitali aksionar o1 | 376.383928] 376,383,928
4 |Primi i aksionit o
—_Sj Njesite ose aksionet thesarit (negative) 11

6 |Rezerva statusore T qar0s | 49056456 49,056,456
7 |Rezenva ligjore S T e e
vi{ —Regze—rva te tjera 138 . 1T
"9 [Fitmet e pashpemdara 268,740,208|  -355,185,502

10 [Fitimi (humbja)-¢ vitt financiar - 60,517,140 -85,913,121
" |TOTALII KAPITALIT (I} | 96182,946|  -15,658,239

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (LILII) 350,913,621 327,851,005



\ASQYRA E TE ARDHURA SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

PERSHKRIMI 2,014 2,013
Shitjet neto 7011+7012+7013 102,173,980 104,517,167
Te ardhura te tjera (nga veprimtarite e shfytezimit) 708 9,488,019 2,187,033
Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te
punes ne proces
(pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si pakesim i
shpenzimeve (shpenzime negative).
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet (6011,60110,6151 (9,491,994) (5,916,222)
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfytezimit (95,536,286) (124,280,546)
Shpenzime te personelit (83,488,346) (84,570,648)
Pagat 641+648 (71,390,478) (72,295,293
Shpenzimet e sigurimeve shogerore 644 (12,097,868) (12,275,355)
Shpenzimet per pensionet
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 681 (11337275 (11,421,601)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit(shpenzimet) (199,853,901) (226,189,017)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara(te ardhurat) 139,336,761 140,275,896
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 731 20,500,000 26,000,000
Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare _ 7,174,762 7,571,696
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata738 7,161,818 7,538,756
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767 12,944 32,940
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Fitimi (humbja) para tatimit (60,517,140) (85,913,121)
Shpenzimi | tatimit mbi fitimin
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (60,517,140) (85,913,121)

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shoqgerise meme

e
-

P

g

i\



UJESJELLES FSHAT ELBASAN

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte
‘*Lﬂxksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2014 Viti 2013
Fitimi para tatimit | Humbja (60,517,140) (85,913,121)

'Rregullime per: 1 1 \

‘ Amortizimin ' Amortizimi ‘\ 11,337,275 | 11,411,851

Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet .
1 Shpenzime per interesa ‘\ ‘
Rritje/renie ne tepricen & kerkesave te ﬁ

arketueshme nga aktiviteti, si dhe kerkesave te| Banka +debitor (4,642,545) 27,559,357
\arketueshme te tjera |
Rritje/renie ne tepricen e inventarit | Materiale #(1,099,569)2 B -
|Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti | (88,778,570 50,225,452
Parate e perfituara nga aktivitetet | ? !

Interesi i paguar 1 “: -

/-—’—f__L/—

atim fitimi i paguar 1

T ’_‘_fll”\—/_
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 1 - | (143700, 549)| 3,283,539
‘ i ‘

|Fluksi i paravé nga veprimtarite investuese ‘
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
'Blerja e aktiveve afatgjata materiale ¥

| |

‘
| ] 1 (18,881,786) (5,901,855)
"Te ardhuara nga shitja e pajisjeve | ; l
lInteresi i arketuar L ‘1
[Dividentet e arketuar } 1 |
'Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese, - %
\ | |
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare | ‘

//__’_J_——/———
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar \ ‘ 172,358,325 | o
Te ardhura nga huamarrje afatgjata Q R %

R A

S, =y

'Pagesat e detyrimeve te girase financiare w 3 1

-

'Dividentet e paguar T | |
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare } l

o

: = 9,775,990 | (2,618,316)
Rritja/renia neto e mjeteve monetare | - 9,775,991 | (2,618,316)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel | 12,084,270 | 14,702,586
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel ‘ 21 ,860,261 | 12,084,270

1 1 |




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali
aksionar

Primii
aksionit

Aksionet e
thesarit

Fitimi i
pashpernd

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

376,383,928

0

376,383,928

Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Fitimi neto i vitit financiar

Dividentet e paguar

Rritje e rezerves s€ kapitalit

Emetim i kapitalit aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2008

o

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

376,383,928

376,383,928

AN



Aktivet afatgjata materiale 2014 e rre ullt
Amortizimi Vierae
akumuluar Amortizimi || mjeteve per Amortizimi i Giendja e
Gjendje me Gjendje Bmi me Paksim | akumulr1/0 | llogaritien e Amortizimi | akumuluar |mjeteveme31/12/
Emertimi 01.01/2014 Shtesa Paksime 31/12/2018 ' | 31/12/2013 amortizim|  1/2014 | amortizimit vitit 2014 | 31/12/2013 2014
Ndertesa 144038292 137120 144,175,412} 121923656 121923656| 22,251,756 1110303 123033959 21,141,453
Makineri e paisje 640322007 17371833 657,693,840}455381965 455381965| 202,311,875 9322735 464704700]+ 192,989,140
Miete transporti 9674777  1170000{ 5,885,410 4.959,367| 6860782| 5885410 975372 3,983,995 738200 1713671]4~ 3,245,696
Paisje zyre orendi 1439972 0 0 1,439,972| 1153559 1153559 286,413 57283 1210842] .~ 229,130
Paisje informatike 1445565 202833 0 1,648,398] 1133429 1133429 514,969 108655| 1242084 406,314
TOTALI 796920613 18881786 5885410 809,916,989| 586453391| 5885410 580567981| 229349008| 11337275 591905256 218,011,733
32664544 32664544 32664544
829585157 842,581,533

250,676,277
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